
SMLOUVA O VÝPŮJČCE MOTOROVÉHO VOZIDLA 
uzavřená dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

         č. S-6273/MJT/2021 

 

Středočeský kraj 

se sídlem:  Praha 5, Zborovská 11, PSČ 150 21 

 IČ: 70891095 

zastoupen:       Mgr. Janem Louškou, ředitelem krajského úřadu 

(dále jen „půjčitel“) 

a  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. 

se sídlem: Praha 5, Zborovská 11, PSČ 150 21  

IČ: 00066001 

zastoupena:    Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem 

(dále jen jako „vypůjčitel“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce motorového vozidla: 

 

I. 

1. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání motorové vozidlo, 

a to osobní automobil značky Škoda Superb, rok výroby 2013, RZ: 3AK 8906, VIN: 

TMBAFT73T9D9052620 (dále jen jako „Automobil“) v hodnotě 643 860,- Kč (slovy 

šestsetčtyřicettřitisícosmsetšedesátkorun českých), který je ve stavu způsobilém k řádnému užívání.  

2. Vypůjčitel je oprávněn Automobil užívat na základě této smlouvy, jejích podmínek a doby v ní 

výslovně uvedené. 

 

II. 

1. Vypůjčitel Automobil převezme od půjčitele na základě písemného protokolu o předání motorového 

vozidla společně s  doklady nezbytnými k jeho provozu, tj. zejména osvědčením o technickém 

průkazu, doklady o pojištění (povinné i havarijní), doklady o provedených technických prohlídkách a 

povinnou výbavou motorového vozidla. Automobil je vybaven dálniční známkou platnou pro 

příslušný kalendářní rok.  

2. Vypůjčitel po dobu trvání této smlouvy nese veškeré náklady na provoz Automobilu včetně úhrady 

pohonných hmot a provozních kapalin.  

3. Vypůjčitel je povinen při užívání Automobilu dodržovat platné obecně závazné právní předpisy a 

vnitřní předpisy půjčitele, o nichž podpisem této smlouvy prohlašuje, že se s nimi seznámil.  

 

 



2 

 

III. 

1. Vypůjčitel se zavazuje, že umožní užívání Automobilu pouze svým zaměstnancům, kteří jsou držiteli 

platného řidičského oprávnění skupiny B a absolvovali školení řidičů jako zaměstnanec.  

2. Vypůjčitel se zavazuje zajistit, že zaměstnanec, kterému bude Automobil svěřen, neumožní přenechat 

Automobil k užívání jiné osobě. Vypůjčitel je povinen Automobil chránit před poškozením, ztrátou a 

zničením a zavazuje se pečovat o Automobil s péčí řádného hospodáře.  

3. V případě vzniku škody na Automobilu v důsledku zanedbání povinností nebo jiné prokázané 

nedbalosti vypůjčitele či osoby, které jej vypůjčitel v souladu s touto smlouvou svěří k užívání, je 

vypůjčitel povinen tuto škodu půjčiteli uhradit. 

 

IV. 

1. Výpůjčka je sjednána na dobu ode dne nabytí účinnosti smlouvy a skončí dodáním prvních 

objednaných vozidel na základě Rámcové smlouvy č. S-0409/OŘÚ/2018. Vypůjčený Automobil bude 

vrácen vypůjčitelem půjčiteli na základě písemného protokolu o vrácení služebního vozidla v místě 

sídla půjčitele nejpozději poslední den výše uvedené výpůjční doby, a to čistý a ve stavu v jakém byl 

předán vypůjčiteli s přihlédnutím k běžnému opotřebení. V případě, že vypůjčitel do konce této lhůty 

získá k dispozici pro tentýž účel jiný osobní vůz a Automobil již nebude potřebovat, vrátí půjčiteli 

Automobil dříve a výpůjčka tak skončí dříve. 

2. V případě prodlení s vrácením automobilu zaplatí vypůjčitel půjčiteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč 

za každý i započatý den prodlení.  

 

V. 

1. Jakákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět. Smlouva je ukončena 

doručením výpovědi příslušné druhé smluvní straně. Smlouva může být ukončena též dohodou 

smluvních stran.    

2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom pro každého účastníka 

/ je vyhotovena elektronicky. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv, které provede půjčitel. 

3. Tato smlouva byla schválena Radou Středočeského kraje, usnesením č. 066-37/2021/RK ze dne 

30.09.2021. 

  

 V Praze dne: ……………                                                        V Praze dne ……………….. 

 vypůjčitel                    půjčitel 

KSÚS p.o.        Středočeský kraj       

                                                  

    

……………………….                                                ………………………… 

Ing. Jan 
Lichtneger

Digitálně podepsal Ing. 
Jan Lichtneger 
Datum: 2021.10.05 
12:00:02 +02'00'


